

ATA FINAL

Câmara Municipal de Boqueirão do Piauí

Câmara Municipal de Boqueirão do Piauí

Dispensa Eletrônica - 004/2024

Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Final de Propostas |
|------------------|---------------------|--------------------|
| 07/03/2024 21:41 | 11/03/2024 08:30    | 14/03/2024 08:30   |

Dúvidas

| Data Dúvida                                                                                                | Assunto      | Data Resposta         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|
| 12/03/2024 - 14:15:14                                                                                      | item 13      | 13/03/2024 - 09:15:05 |
| <b>Dúvida:</b> O item 13 papel higienico, por favor, informar se é simples ou folha dupla.                 |              |                       |
| <b>Resposta:</b> Bom dia.                                                                                  |              |                       |
| Folha dupla.                                                                                               |              |                       |
| 12/03/2024 - 14:12:37                                                                                      | Itens 8,9,10 | 13/03/2024 - 08:24:12 |
| <b>Dúvida:</b> Por gentileza, os itens 8,9,10 (bacia) peço que especifique a quantidade de litros de cada. |              |                       |
| <b>Resposta:</b> Prezados (as), bom dia.                                                                   |              |                       |
| Bacia pequena: 3,0 litros                                                                                  |              |                       |
| Bacia média: 6,0 litros                                                                                    |              |                       |
| Bacia grande: 10 litros                                                                                    |              |                       |

Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                    | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|------------------------------|---------------|------|---------|------------|-------------|
| 0001 |      |                              |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | ÁGUA SANITARIA 1 LT          | 2,79          | 360  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0002 | ALCOOL 1000 ML               | 10,46         | 180  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0003 | ALCOOL GEL 70%               | 10,52         | 60   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0004 | BOM AR 400 ML                | 11,93         | 48   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0005 | DESINFERANTE 1000 ML         | 5,14          | 120  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0006 | SABÃO EM PÓ 500 G            | 5,86          | 135  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0007 | SABÃO LIQUIDO 500 ML         | 12,50         | 120  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0008 | BACIA DE PLASTICO GRANDE     | 13,11         | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0009 | BACIA DE PLASTICO MEDIA      | 10,72         | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0010 | BACIA DE PLASTICO PEQUENA    | 10,03         | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0011 | BACIA PLASTICA GRANDE 34 LTS | 16,19         | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0012 | BACIA PLASTICA MEDIA 11 LTS  | 12,29         | 5    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0013 | PAPEL HIGIENICO FOFINHO      | 6,62          | 160  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0014 | SABONETE 90 G                | 2,47          | 48   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0015 | VASSOURA DE PALHA            | 4,40          | 200  | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0016 | VASSOURA DE NYLON            | 17,20         | 72   | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0017 | FOSFORO QUE LUZ              | 3,02          | 50   | UND     | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                   |           |         |            |             |
|----------------------|-----------------------------------|-----------|---------|------------|-------------|
| 0018                 | ESPONJA DUPLA FACE                | 0,98      | 120 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0019                 | ESCOVA CABO DE MADEIRA            | 4,14      | 36 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0020                 | ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE | 11,85     | 24 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0021                 | LIMPA ALUMINIO                    | 3,57      | 24 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0022                 | BALDE 15L                         | 15,61     | 24 UND  | Homologado | Menor Preço |
| 0023                 | LIMPA CERÂMEICA                   | 8,88      | 24 UND  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                   | 11.982,28 |         |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                                              |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------|
| 07/03/2024 - 21:37 | <a href="#">Dispensa Eletronica 004_2024 - Material de Limpeza.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Operador de Compra Direta

| Data                  | Assunto                                         | Frase                                                                                                                                |
|-----------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14/03/2024 - 15:16:51 | Documentos solicitados para o processo 004/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |
| 14/03/2024 - 15:17:22 | Envio de Propostas Readequadas 004/2024         | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 14/03/2024 às 17:17. |
| 26/03/2024 - 10:39:27 | Documentos solicitados para o processo 004/2024 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 004/2024.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.         |

## Vencedores

**A F LOPES DOS SANTOS - Tipo: ME - Documento 10.260.783/0001-04 - Endereço: R ANA FRANCISCA LEITE - CEP: 64283000 - UF: PI - Município: - Telefone: (86) 98117-3850**

| Lote | Item | Produto                           | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|-----------------------------------|------------------------|-------------------|------------|--------------|-------------|
| 0001 |      | LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS     |                        |                   |            |              |             |
|      | 0001 | ÁGUA SANITARIA 1 LT               | 1I                     | ECONÔMICA         | 360 UND    | 2,50         | 900,00      |
|      | 0002 | ALCOOL 1000 ML                    | 1L                     | NOBRE             | 180 UND    | 8,00         | 1.440,00    |
|      | 0003 | ALCOOL GEL 70%                    | 500ML                  | NOBRE             | 60 UND     | 9,00         | 540,00      |
|      | 0004 | BOM AR 400 ML                     | FRASCO 400ML           | NOVISSA           | 48 UND     | 10,00        | 480,00      |
|      | 0005 | DESINFERANTE 1000 ML              | 1000 ML                | RETIRO            | 120 UND    | 3,50         | 420,00      |
|      | 0006 | SABÃO EM PÓ 500 G                 | EM PÓ 500G             | YPÊ ALA           | 135 UND    | 4,50         | 607,50      |
|      | 0007 | SABÃO LIQUIDO 500 ML              | LÍQUIDO 500ML          | LIMPOL            | 120 UND    | 2,80         | 336,00      |
|      | 0008 | BACIA DE PLASTICO GRANDE          | PLÁSTICO               | PLAST             | 5 UND      | 10,00        | 50,00       |
|      | 0009 | BACIA DE PLASTICO MEDIA           | PLÁSTICO               | PLAST             | 5 UND      | 8,00         | 40,00       |
|      | 0010 | BACIA DE PLASTICO PEQUENA         | PLÁSTICO               | PLAST             | 5 UND      | 6,00         | 30,00       |
|      | 0011 | BACIA PLASTICA GRANDE 34 LTS      | PLÁSTICO               | PLAST             | 5 UND      | 16,19        | 80,95       |
|      | 0012 | BACIA PLASTICA MEDIA 11 LTS       | PLÁSTICO               | PLAST             | 5 UND      | 12,29        | 61,45       |
|      | 0013 | PAPEL HIGIENICO FOFINHO           | PACOTE                 | FOFINHO           | 160 UND    | 4,50         | 720,00      |
|      | 0014 | SABONETE 90 G                     | BARRA                  | REXONA            | 48 UND     | 2,47         | 118,56      |
|      | 0015 | VASSOURA DE PALHA                 | VASSORA FEITA DE PALHA | CARNU             | 200 UND    | 1,50         | 300,00      |
|      | 0016 | VASSOURA DE NYLON                 | NYLON                  | NOVISSA           | 72 UND     | 10,00        | 720,00      |
|      | 0017 | FOSFORO QUE LUZ                   | PACOTE                 | QUE LUZ           | 50 UND     | 2,50         | 125,00      |
|      | 0018 | ESPONJA DUPLA FACE                | DUPLA FACE             | BRILHUS           | 120 UND    | 0,80         | 96,00       |
|      | 0019 | ESCOVA CABO DE MADEIRA            | MADEIRA                | CONDO             | 36 UND     | 2,50         | 90,00       |
|      | 0020 | ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE | ESCOVA COM SUPORTE     | CONDO             | 24 UND     | 10,00        | 240,00      |
|      | 0021 | LIMPA ALUMINIO                    | FRASCO                 | KIBRILHO          | 24 UND     | 2,50         | 60,00       |
|      | 0022 | BALDE 15L                         | PLÁTICO                | PLAST             | 24 UND     | 11,00        | 264,00      |



|                   |                 |        |        |        |      |              |
|-------------------|-----------------|--------|--------|--------|------|--------------|
| 0023              | LIMPA CERÂMEICA | FRASCO | AZULIM | 24 UND | 6,50 | 156,00       |
| TOTAL DO LOTE     |                 |        |        |        |      | R\$ 7.875,46 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                 |        |        |        |      | R\$ 7.875,46 |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                          |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                              |
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                         |
| Declaração de Veracidade                         | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.                                                                                                                         |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                           |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos. |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - ÁGUA SANITARIA 1 LT

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total  |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-------------------|---------|--------------|
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:27:54 | 1L                  | ECONÔMICA         | R\$2,50 | R\$ 900,00   |
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | ÁGUA SANITARIA 1 LT | MARAJÓ            | R\$2,87 | R\$ 1.033,20 |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - ALCOOL 1000 ML

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|----------|--------------|
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 14:45:09 | 1L             | NOBRE             | R\$8,00  | R\$ 1.440,00 |
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | ALCOOL 1000 ML | SOL               | R\$11,66 | R\$ 2.098,80 |

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - ALCOOL GEL 70%

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|---------|-------------|
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:28:29 | 500ML          | NOBRE             | R\$9,00 | R\$ 540,00  |
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | ALCOOL GEL 70% | RETIRO            | R\$6,65 | R\$ 399,00  |

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - BOM AR 400 ML

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|----------|--------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | BOM AR 400 ML | ULTRA FRESH       | R\$21,45 | R\$ 1.029,60 |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:29:31 | FRASCO 400ML  | NOVISSA           | R\$10,00 | R\$ 480,00   |

### LOTE 0001 - ITEM 0005 - DESINFERANTE 1000 ML

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | DESINFERANTE 1000 ML | MARAJÓ            | R\$4,15 | R\$ 498,00  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:30:34 | 1000 ML              | RETIRO            | R\$3,50 | R\$ 420,00  |

### LOTE 0001 - ITEM 0006 - SABÃO EM PÓ 500 G

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | SABÃO EM PÓ 500 G | IAPO              | R\$3,43 | R\$ 463,05  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:31:41 | EM PÓ 500G        | YPÊ ALA           | R\$4,50 | R\$ 607,50  |

### LOTE 0001 - ITEM 0007 - SABÃO LIQUIDO 500 ML

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-------------------|----------|--------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:58 | SABÃO LIQUIDO 500 ML | PROLEAL           | R\$10,80 | R\$ 1.296,00 |



|                      |                    |                       |               |        |         |            |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------|--------|---------|------------|
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:32:55 | LÍQUIDO 500ML | LIMPOL | R\$2,80 | R\$ 336,00 |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------|--------|---------|------------|

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - BACIA DE PLASTICO GRANDE

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BACIA DE PLASTICO GRANDE | PLAST             | R\$51,84 | R\$ 259,20  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:33:59 | PLÁSTICO                 | PLAST             | R\$10,00 | R\$ 50,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0009 - BACIA DE PLASTICO MEDIA

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BACIA DE PLASTICO MEDIA | PLAST             | R\$30,24 | R\$ 151,20  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:34:37 | PLÁSTICO                | PLAST             | R\$8,00  | R\$ 40,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - BACIA DE PLASTICO PEQUENA

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BACIA DE PLASTICO PEQUENA | PLAST             | R\$15,55 | R\$ 77,75   |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:35:07 | PLÁSTICO                  | PLAST             | R\$6,00  | R\$ 30,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - BACIA PLASTICA GRANDE 34 LTS

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                       | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BACIA PLASTICA GRANDE 34 LTS | ARQPLAST          | R\$45,40 | R\$ 227,00  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:36:33 | PLÁSTICO                     | PLAST             | R\$16,19 | R\$ 80,95   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - BACIA PLASTICA MEDIA 11 LTS

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                      | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BACIA PLASTICA MEDIA 11 LTS | ARQPLAST          | R\$15,55 | R\$ 77,75   |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:37:02 | PLÁSTICO                    | PLAST             | R\$12,29 | R\$ 61,45   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - PAPEL HIGIENICO FOFINHO

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | PAPEL HIGIENICO FOFINHO | PIMPO             | R\$4,38 | R\$ 700,80  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:40:47 | PACOTE                  | FOFINHO           | R\$4,50 | R\$ 720,00  |

#### LOTE 0001 - ITEM 0014 - SABONETE 90 G

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | SABONETE 90 G | MOTIVUS           | R\$3,07 | R\$ 147,36  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:42:51 | BARRA         | REXONA            | R\$2,47 | R\$ 118,56  |

#### LOTE 0001 - ITEM 0015 - VASSOURA DE PALHA

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | VASSOURA DE PALHA      | LGC               | R\$3,46 | R\$ 692,00  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:43:52 | VASSORA FEITA DE PALHA | CARNU             | R\$1,50 | R\$ 300,00  |

#### LOTE 0001 - ITEM 0016 - VASSOURA DE NYLON

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total  |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-------------------|----------|--------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | VASSOURA DE NYLON | MARANHÃO          | R\$18,90 | R\$ 1.360,80 |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:44:47 | NYLON             | NOVISSA           | R\$10,00 | R\$ 720,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0017 - FOSFORO QUE LUZ

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Lance | Valor Total |
|------------|----------|------|--------|-------------------|-------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|-------|-------------|



|                      |                    |                       |                 |         |         |            |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|---------|---------|------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | FOSFORO QUE LUZ | QUELUZ  | R\$4,73 | R\$ 236,50 |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:45:25 | PACOTE          | QUE LUZ | R\$2,50 | R\$ 125,00 |

#### LOTE 0001 - ITEM 0018 - ESPONJA DUPLA FACE

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo             | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | ESPONJA DUPLA FACE | JEITOSA           | R\$1,06 | R\$ 127,20  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:46:22 | DUPLA FACE         | BRILHUS           | R\$0,80 | R\$ 96,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0019 - ESCOVA CABO DE MADEIRA

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | ESCOVA CABO DE MADEIRA | CONDOR            | R\$3,87 | R\$ 139,32  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:46:59 | MADEIRA                | CONDO             | R\$2,50 | R\$ 90,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0020 - ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                            | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | ESCOVA PARA SANITARIO COM SUPORTE | MARANHÃO          | R\$12,42 | R\$ 298,08  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:47:54 | ESCOVA COM SUPORTE                | CONDO             | R\$10,00 | R\$ 240,00  |

#### LOTE 0001 - ITEM 0021 - LIMPA ALUMINIO

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | LIMPA ALUMINIO | DULAGO            | R\$2,74 | R\$ 65,76   |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:48:33 | FRASCO         | KIBRILHO          | R\$2,50 | R\$ 60,00   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0022 - BALDE 15L

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Lance    | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|----------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | BALDE 15L | ARQPLAST          | R\$17,37 | R\$ 416,88  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:49:23 | PLÁSTICO  | PLAST             | R\$11,00 | R\$ 264,00  |

#### LOTE 0001 - ITEM 0023 - LIMPA CERÂMEICA

| Fornecedor           | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Lance   | Valor Total |
|----------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|---------|-------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 12/03/2024 - 16:17:59 | LIMPA CERÂMEICA | DULAGO            | R\$5,40 | R\$ 129,60  |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 12/03/2024 - 20:50:45 | FRASCO          | AZULIM            | R\$6,50 | R\$ 156,00  |

## Validade das Propostas

| Fornecedor           | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|----------------------|--------------------|----------------------------|
| PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | 120 dias                   |
| A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | 365 dias                   |

## Lances Enviados

### 0001 - LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| Data                  | Valor                | CNPJ                                      | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------|----------|
| 12/03/2024 - 16:17:59 | 11.924,85 (proposta) | 32.325.059/0001-46 - PRIMUS SOLUCOES LTDA | Válido   |
| 12/03/2024 - 20:50:45 | 7.875,46 (proposta)  | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | Válido   |
| 14/03/2024 - 09:42:06 | 8.287,44             | 32.325.059/0001-46 - PRIMUS SOLUCOES LTDA | Válido   |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote | Data/Hora | Enviado por | Arquivo |
|------|-----------|-------------|---------|
|------|-----------|-------------|---------|



|      |                       |                                           |                                                            |
|------|-----------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">A F TRABALHISTA 09.03.24.pdf</a>               |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">AF CNPJ.pdf</a>                                |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDAO CEIS A F .pdf</a>                     |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDAO CNJ A F .pdf</a>                      |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDA&amp;#771;O MUNICIPAL A F LOPES.pdf</a> |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDAO TCE A F .pdf</a>                      |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDAO TCU A F .pdf</a>                      |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CRF A F .pdf</a>                               |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">DIV ATIVA A F .pdf</a>                         |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">FALENCIA A F .pdf</a>                          |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">INSCRICAO ESTADUAL A F .pdf</a>                |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">REQUERIMENTO DE EMPRESARIO A F.pdf</a>         |
| 0001 | 14/03/2024 - 15:37:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">TRABALHISTA A F .pdf</a>                       |
| 0001 | 14/03/2024 - 16:06:45 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CNH.pdf</a>                                    |
| 0001 | 14/03/2024 - 16:33:24 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">ERRO NO SITE PARA EMITIR DOCUMENTO.jpg</a>     |
| 0001 | 26/03/2024 - 14:14:08 | 10.260.783/0001-04 - A F LOPES DOS SANTOS | <a href="#">CERTIDAO RECEITA A F LOPES.pdf</a>             |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - LOTE 1 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| Classif. | Fornecedor           | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|----------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | A F LOPES DOS SANTOS | 10.260.783/0001-04 | Arrematante           | 7.875,46     |
| 2º       | PRIMUS SOLUCOES LTDA | 32.325.059/0001-46 | Classificado          | 8.287,44     |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido                   | Frase                                                                                                                                |
|-----------------------|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14/03/2024 - 08:34:42 | Operador de Compra Direta | Bom dia, senhores licitantes.                                                                                                        |
| 14/03/2024 - 08:34:46 | Sistema                   | O processo foi aberto                                                                                                                |
| 14/03/2024 - 14:31:02 | Sistema                   | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                           |
| 14/03/2024 - 14:34:12 | Operador de Compra Direta | Boa tarde, senhores licitantes.                                                                                                      |
| 14/03/2024 - 14:34:14 | Sistema                   | O lote 0001 teve como arrematante A F LOPES DOS SANTOS - ME com lance de R\$ 7.875,46.                                               |
| 14/03/2024 - 15:16:51 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:17 do dia 14/03/2024.                                   |
| 14/03/2024 - 15:16:51 | Sistema                   | Motivo: Arrematante anexe a documentação de habilitação no prazo estabelecido.                                                       |
| 14/03/2024 - 15:17:22 | Sistema                   | A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo operador de compra direta para 14/03/2024 às 17:17. |
| 14/03/2024 - 15:34:24 | Sistema                   | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                    |
| 14/03/2024 - 15:37:45 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                   |
| 14/03/2024 - 16:06:45 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                   |
| 14/03/2024 - 16:33:24 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                   |
| 14/03/2024 - 16:43:54 | Operador de Compra Direta | A sessão será suspensa pe retornaremos dia 14/03/2024 às 09:30horas.                                                                 |
| 14/03/2024 - 16:50:34 | Operador de Compra Direta | CORREÇÃO: A sessão será suspensa e retornaremos dia 15/03/2024 às 09:30horas.                                                        |
| 15/03/2024 - 09:49:12 | Operador de Compra Direta | Bom dia, senhores licitantes.                                                                                                        |
| 15/03/2024 - 10:52:26 | Operador de Compra Direta | A sessão será suspensa e o retorno será avisado no chat com antecedência de 24 horas.                                                |



|                       |                           |                                                                                                                                                                                                                                              |
|-----------------------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25/03/2024 - 10:23:50 | Operador de Compra Direta | Bom dia, senhores licitantes.                                                                                                                                                                                                                |
| 25/03/2024 - 10:24:25 | Operador de Compra Direta | Retornaremos a sessão dia 26/03/2024 às 10:25 horas.                                                                                                                                                                                         |
| 26/03/2024 - 10:38:32 | Operador de Compra Direta | Bom dia, senhores licitantes.                                                                                                                                                                                                                |
| 26/03/2024 - 10:38:37 | Operador de Compra Direta | Verificamos pendencia na documentação da certidão federal da licitante e para regularização iremos abrir prazo de 5 dias uteis conforme previsão no art. 4º, 'PAR' 1º do Decreto nº 8.538, de 2015 e Art 43, 'PAR' 1º da lei 123/06.         |
| 26/03/2024 - 10:39:27 | Sistema                   | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:39 do dia 03/04/2024.                                                                                                                                           |
| 26/03/2024 - 10:39:27 | Sistema                   | Motivo: Verificamos pendencia na documentação da certidão federal da licitante e para regularização iremos abrir prazo de 5 dias uteis conforme previsão no art. 4º, 'PAR' 1º do Decreto nº 8.538, de 2015 e Art 43, 'PAR' 1º da lei 123/06. |
| 26/03/2024 - 14:14:08 | Sistema                   | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                           |
| 03/04/2024 - 10:48:24 | Operador de Compra Direta | Bom dia, senhores licitantes.                                                                                                                                                                                                                |
| 03/04/2024 - 10:48:39 | Sistema                   | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Operador de Compra Direta.                                                                                                                                                  |
| 03/04/2024 - 10:49:24 | Sistema                   | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A F LOPES DOS SANTOS.                                                                                                                                                      |
| 03/04/2024 - 10:49:37 | Sistema                   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                                                                                       |
| 03/04/2024 - 13:51:39 | Sistema                   | O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ SOUSA MORAES.                                                                                                                                                                                            |

---

LEANDRO LIMA DE SOUSA

Operador de Compra Direta

---

JOSÉ SOUSA MORAES

Autoridade Competente

---

João da Cunha Pereira

Apoio

---

SUZYELLY SILVA FERNANDES

Apoio

